
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kære Karen Hækkerup. 

 

Socialpædagogerne i kreds Midt- og Vestjylland ønsker dig tillykke med både valget og 

udnævnelsen til minister. 

 

Socialpædagogerne Midt- og Vestjylland har i forbindelse med valget kæmpet for en ny politik for 

mennesker med handicap, sindslidelse eller misbrug, for hjemløse og anbragte børn og unge – 

mennesker i vores samfund, der er særligt udsatte.   

 

Vi har store forventninger til dig og den ny regering, som du nu er blevet socialminister i. Vi 

regner med, at du kommer til at skabe bedre forhold for nogle af de mest sårbare mennesker i 

vores samfund. 

 

Vi ved alle, at der er store økonomiske udfordringer i vores samfund, også i kommunerne. 

Udfordringer som har medført, at hverdagen for nogle af de mest sårbare mennesker er blevet 

dårligere. 

 

Her i det Midt og Vestjyske har vi det seneste år set markant færre anbringelser af udsatte børn. 

Døgninstitutionsafdelinger er nedlagt, og mange socialpædagoger er blevet afskediget. Årsagen 

er ikke, at behovet for anbringelser er dalet, men at kommunerne mangler penge og derfor ikke 

anbringer. Vi regner med, at du som Socialminister får gjort noget ved finansieringen, så de børn, 

der har brug for en døgninstitution eller en familiepleje også får tilbuddet.   

 

Siden kommunalreformen er der sket omlægninger og nedskæringer indenfor handicap og 

psykiatri. Det har betydet, at der er mennesker med handicap, der får et ringere tilbud i dag - et 

tilbud, der ikke altid tilgodeser den enkeltes specifikke behov. Uanset hvad KL siger, er det 

dokumenteret, at der sker en afspecialisering. Vi regner med, at du som Socialminister sikrer, at 

alle, også de udsatte grupper, får en anstændig hjælp.  

 

Siden kommunerne har overtaget store dele af det særlige sociale område, er tonen og retorikken 

indenfor dette område skærpet. Vi hører i det Midt og Vestjyske politikere, der omtaler 

mennesker med handicap som nogle, der er en belastning for økonomien og som nogen, der 

kannibaliserer normalområdet. Derfor regner vi med, at du som minister vil gå forrest i 

bestræbelserne på, at vi igen kan tale med og om de udsatte grupper i en ordentlig tone.  

 

Kære Karen: Vi har som socialpædagoger klar forventning om, at vi med dig ved roret igen får 

et samfund, der kan tåle at blive målt på, hvordan vi behandler vores mest udsatte mennesker!  

 

 

Med venlig hilsen 

Socialpædagogerne i Midt- og Vestjylland     


